
Akceptuję 
W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na
najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z
witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa
urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących
cookies. Więcej szczegółów w naszej Polityce Prywatności

  
Portal Informacje Katalog firm Praca Szkolenia Wydarzenia Porównania międzylaboratoryjne
Kontakt

Laboratoria
.net
Innowacje
Nauka
Technologie  

Logowanie   Rejestracja     pl      
     

 

 

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●

Edukacja●

Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Informacje

Bezpieczeństwo populacji zależy też od
zaszczepienia dzieci

Dzieci stanowią dużą część społeczeństwa, więc ich szczepienia są kluczowe
w szczepieniach populacyjnych przeciwko COVID-19, aby ograniczyć transmisję wirusa
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i zabezpieczyć ludność – powiedziała PAP prof. Joanna Zajkowska z Uniwersyteckiego
Szpitala Klinicznego w Białymstoku.

We wtorek szef KPRM Michał Dworczyk poinformował, że od 7 czerwca rozpocznie się szczepienie
dzieci w wieku od 12 do 15 lat przeciwko COVID-19. Podkreślił, że będą to szczepienia w punktach
szczepień, a od września w szkołach.

"Dzieci stanowią potężną część społeczeństwa, więc ich szczepienie jest kluczowe w szczepieniach
populacyjnych. Celem szczepień jest nie tylko ochrona tych, którzy mogą ciężko zachorować, ale
również ograniczenie transmisji wirusa" – zwróciła uwagę w rozmowie z PAP prof. Joanna Zajkowska
z Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego w Białymstoku.

Ekspertka przyznała, że dzieci z reguły nie przechodzą COVID-19 ciężko. Gorsze są jednak u nich
powikłania pocovidowe, czyli PIMS. Jak czytamy na stronie gov.pl, wieloukładowy zespół zapalny u
dzieci po przechorowaniu COVID-19, nazywany PIMS (z ang. pediatric inflammatory multisystem
syndrome temporally associated with SARS-CoV-2), to powikłanie po przebytym COVID-19. Jego
przyczyną jest reakcja immunologiczna układu odpornościowego na COVID-19, pojawiająca się po
dwóch–czterech tygodniach od zakażenia. Objawia się m.in. wysoką gorączką i bólem brzucha,
biegunką, wymiotami czy wysypką. Mogą również pojawiać się dolegliwości w różnych układach
organizmu.

"Jeżeli nie chcemy żeby wirus krążył w populacji, to należy objąć szczepieniem wszystkie możliwe
grupy" – podkreśliła prof. Zajkowska. Zaznaczyła, że dopuszczona szczepionka – firmy
Pfizer/BioNTech dla dzieci w wieku od 12 do 15 lat – jest przebadania i bezpieczna. Przypomniała, że
preparat ten podawany jest już tej grupie wiekowej w USA.

Prof. Zajkowska mówiła, że szczepienia przeciwko COVID-19 wśród dzieci można porównać do
podawania obowiązkowo preparatu przeciwko różyczce. "Ta choroba sama w sobie nie jest groźna
dla samych dzieci, ale jest groźna dla płodów. I dlatego wykonywane są przeciwko niej szczepienia
populacyjne" – wskazuje.

Szczepienia przeciwko COVID-19 nie są jednak obowiązkowe. Prof. Zajkowska skłania się do tego, by
tak pozostało. "Nakaz budzi sprzeciw i bunt, jestem za przekazywaniem logicznych argumentów
i zdrowym rozsądkiem" – powiedziała. W jej ocenie dobrym pomysłem będzie szczepienie dzieci
w szkole, wśród swojej grupy rówieśniczej.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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